
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

от 30 января 2024 г. № 01/99 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального округа 

«Вуктыл» Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/315 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Управление муниципальным имуществом»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве 

муниципальных правовых актов», решением Совета муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми от 12 декабря 2023 года № 45 «О бюджете муниципального округа 

«Вуктыл» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 3 октября 2016 года           

№ 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ городского «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет: 
1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми от 13 октября 2023 года № 10/315 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление 

муниципальным имуществом» следующее изменение: 

муниципальную программу муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

«Управление муниципальным имуществом», утвержденную постановлением 

(приложение), изложить в редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 

года. 
3. Начальнику отдела по управлению имуществом администрации муниципального  

округа «Вуктыл» Республики Коми И.В. Караман обеспечить исполнение настоящего 

постановления.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми - руководитель администрации                                              Н.В. Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми 

от 30 января 2024 г. № 01/99 
 

 «УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации   

муниципального округа «Вуктыл» 

Республики Коми 

    от «13» октября 2023 года № 10/315 
(приложение) 

 

Таблица № 1 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 
«Управление муниципальным имуществом» 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  
«Управление муниципальным имуществом»  

(далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Отдел по управлению имуществом администрации муниципального 

округа «Вуктыл» Республики Коми (далее – ОУИ, МО «Вуктыл») 
 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и муниципального 

контроля администрации МО «Вуктыл» (далее – ОЖКХ и МК); 

отдел по социальной политике администрации МО «Вуктыл» (далее - 

ОСП); 

отдел правового обеспечения администрации МО «Вуктыл» (далее - 

ОПО); 

главный архитектор администрации МО «Вуктыл» (далее – Главный 

архитектор); 
Муниципальное казенное учреждение «Межотраслевая 

централизованная бухгалтерия» МО «Вуктыл» (далее — МКУ 

«МЦБ») 

Участники 

муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив» (далее — МБУ 

«Локомотив») 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. Развитие структуры муниципального имущества. 

2. Использование и распоряжение муниципальным имуществом 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

- 

Цели муниципальной 

программы 

Эффективное управление муниципальным имуществом 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Совершенствование системы учета муниципального имущества, 

оптимизация его состава и структуры. 
2. Обеспечение эффективности использования и распоряжения 



муниципальным имуществом 

Целевые         

индикаторы и      

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Доходы, полученные от использования муниципального имущества 

и земельных участков, (млн руб.). 

2. Удельный вес объектов недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муниципальной собственности по отношению 

к общему количеству объектов недвижимости, находящихся в Реестре 

муниципального имущества, (процент). 
3. Удельный вес земельных участков, на которые зарегистрировано 

право муниципальной собственности по отношению к общему  

количеству земельных участков, находящихся в Реестре 

муниципального имущества, (процент) 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Сроки реализации муниципальной  программы: 2024–2030 годы. 
В ходе реализации муниципальной программы этапы не выделяются 

Региональные 

проекты (проекты), 

реализуемые в рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

88 252 579,05 рублей, 
в том числе за счет средств: 

бюджета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми                

(далее — муниципальный округ «Вуктыл», МО «Вуктыл», местный 

бюджет) – 68 950 468,05 рублей, 

за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее 

– ФБ РФ) – 0,00 рублей, 

республиканского бюджета Республики Коми (далее – РБ РК) –                

19 302 111,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 
2024 г. – 30 104 912,54 рублей, в том числе за счет средств: 

местного бюджета — 23 670 875,54 рублей, 
ФБ РФ – 0,00 рублей, 
РБ РК — 6 434 037,00 рублей; 

2025 г. – 29 905 377,37 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета — 23 471 340,37 рублей, 
ФБ РФ – 0,00 рублей, 

РБ РК – 6 434 037,00 рублей; 
2026 г. – 28 242 289,14 рублей, в том числе за счет средств: 

местного бюджета — 21 808 252,14 рубля, 

ФБ РФ – 0,00 рублей, 

РБ РК – 6 434 037,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемые в рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Ожидаемые     

результаты 

реализации 

муниципальной 

В результате реализации муниципальной программы к 2030 году 

ожидается: 
1. Обеспечение ежегодного повышения поступления доходов от 

использования муниципального имущества и земельных участков в 



программы бюджет МО «Вуктыл»  до уровня 27,4 млн руб. 
2. Увеличение доли объектов недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муниципальной собственности к общему 

количеству объектов недвижимости, находящихся в Реестре 

муниципального имущества, не менее 90 процентов. 
3. Увеличение доли земельных участков, на которые зарегистрировано 

право муниципальной собственности к общему количеству земельных 

участков, находящихся в Реестре муниципального имущества, не 

менее 95 процентов. 

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 

Приоритетные направления реализуемой муниципальной программы 

соответствуют приоритетным направлениям Стратегии социально-экономического 

развития МО «Вуктыл» в области управления муниципальным имуществом. 

Целью муниципальной программы является эффективное управление 

муниципальным имуществом. 

Задачами муниципальной программы в сфере управления муниципальным 

имуществом являются: 

1) совершенствование системы учета муниципального имущества, оптимизация его 

состава и структуры; 

2) обеспечение эффективности использования и распоряжения муниципальным 

имуществом. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной 

программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление 

муниципальным имуществом»  (таблица № 3). 
Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление муниципальным 

имуществом» и ведомственных целевых программ (таблица № 4). 
Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики 

Коми (таблица № 5). 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление муниципальным 

имуществом»  за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл» (с учетом 

средств межбюджетных трансфертов) (таблица № 6). 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление муниципальным 

имуществом» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) (таблица № 7). 

Информация о налоговых расходах муниципального округа «Вуктыл» Республики 

Коми, соответствующих цели муниципальной программы, целям подпрограмм, ее 

структурным элементам таблица № 71 не ведется. 
 

Таблица № 2 

ПОДПРОГРАММА  

«Развитие структуры муниципального имущества» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Развитие структуры муниципального имущества» 

муниципальной программы (далее - подпрограмма 1) 

 



Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

ОУИ 

Главный архитектор 

Участники 

подпрограммы 1 

(по согласованию) 

- 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

- 

Цели подпрограммы 1 Совершенствование системы учета муниципального имущества, 

оптимизация его состава и структуры 

Задачи подпрограммы 1 

 

1. Обеспечение полноты и актуальности учета муниципального 

имущества. 

2. Обеспечение государственной регистрации права собственности. 

3. Оптимизация структуры муниципального имущества. 

4. Актуализация картографической основы для единого учета 

земельных участков 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 1 

1. Уровень актуализации информации о муниципальном имуществе 

и земельных участках, содержащейся в Реестре муниципального 

имущества, (процент). 
2. Удельный вес объектов недвижимости и земельных участков, 

поставленных на кадастровый учет, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости и земельных участков, 

находящихся в Реестре муниципального имущества, (процент). 

3. Количество объектов недвижимости и земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, в отношении 

которых выполнены кадастровые работы, (единиц). 
4. Удельный вес реализованных объектов недвижимости к общему 

количеству объектов недвижимости, включенных в Прогнозный 

план приватизации муниципального имущества на 

соответствующий год, (процент). 

5. Количество объектов, включенных в Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества, по которым проведена 

оценка рыночной стоимости (единиц). 
6. Количество объектов (основных средств, материальных запасов), 

приобретенных в муниципальную собственность (единиц). 
7. Доля земельных участков, расположенных в границах МО 

«Вуктыл», учтенных в Едином государственном реестре 

недвижимости, с границами, установленными в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации, в общем 

количестве земельных участков, расположенных в границах МО 

«Вуктыл», учтенных в Едином государственном реестре 

недвижимости, (процент). 
8. Наличие актуального Генерального плана МО «Вуктыл», 

(единиц). 
9. Наличие актуальных Правил землепользования и застройки МО 

«Вуктыл», (единиц) 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1 

Сроки реализации подпрограммы 1: 2024–2030 годы. 

В ходе реализации муниципальной программы этапы не 

выделяются 

Региональные проекты - 



(проекты), реализуемые 

в рамках подпрограммы 

1 

Объемы финансирования 

подпрограммы 1 

 

 

 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит                

1 170 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета  - 1 170 000,00 рублей, 
ФБ РФ – 0,00 рублей, 
РБ РК – 0,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 

2024 г. – 450 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета - 450 000,00 рублей, 
ФБ РФ – 0,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2025 год – 360 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

местного бюджета - 360 000,00 рублей, 
ФБ РФ – 0,00 рублей, 

РБ РК - 0,00 рублей; 

2026 год – 360 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета - 360 000,00 рублей, 
ФБ РФ – 0,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей 

Объемы финансирования 

региональных проектов 

(проектов), реализуемые 

в рамках подпрограммы 

1 

- 

Ожидаемые   результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

В результате реализации подпрограммы 1 к 2030 году ожидается: 

1. Уровень актуализации информации о муниципальном имуществе 

и земельных участках, содержащихся в Реестре муниципального 

имущества не менее 100 процентов. 
2. Увеличение удельного веса объектов недвижимости и земельных 

участков, поставленных на кадастровый учет, по отношению к 

общему количеству объектов недвижимости и земельных участков, 

находящихся в Реестре муниципального имущества, не менее 85 

процентов. 

3. Увеличение количества объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, в 

отношении которых выполнены кадастровые работы, не менее 95 

единиц. 
4. Увеличение удельного веса реализованных объектов 

недвижимости к общему количеству объектов недвижимости, 

включенных в Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества, не менее 90 процентов. 
5. Количество объектов, включенных в Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества, по которым проведена 

оценка рыночной стоимости,  не менее 28 единиц. 
6. Количество объектов (основных средств, материальных запасов), 

приобретенных в муниципальную собственность, не менее 21 

единиц. 
7. Увеличение доли земельных участков, расположенных в 

границах МО «Вуктыл», учтенных в Едином государственном 

реестре недвижимости, с границами, установленными в 

соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации, в общем количестве земельных участков, 



расположенных в границах МО «Вуктыл», учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости, не менее 75 процентов. 
8. Наличие актуального Генерального плана МО «Вуктыл». 

9. Наличие актуальных Правил землепользования и застройки МО 

«Вуктыл» 

 

 

ПОДПРОГРАММА  

«Использование и распоряжение муниципальным имуществом» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Использование и распоряжение муниципальным имуществом» 

муниципальной программы (далее – подпрограмма 2) 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 2 

(соисполнитель муниципальной 

программы) 

ОУИ 

ОЖКХ и МК 

ОСП 

ОПО 
МКУ «МЦБ» 

Участники подпрограммы 2 

(по согласованию) 

МБУ «Локомотив» 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 2 

- 

Цели подпрограммы 2 Обеспечение эффективности использования и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Задачи подпрограммы 2 1. Вовлечение муниципального имущества в 

экономический оборот. 

2. Осуществление контроля за использованием 

муниципального имущества 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 2 

1. Удельный вес неиспользуемых объектов недвижимости 

и земельных участков, находящихся в казне, по 

отношению к общему количеству объектов недвижимости 

и земельных участков, находящихся в Реестре 

муниципального имущества, (процент). 

2. Доля объектов недвижимого имущества, переданных в 

аренду, пользование к общему количеству объектов, 

составляющих муниципальную казну, (процент). 

3. Количество объектов муниципального имущества, 

включенных в Перечень муниципального имущества 

свободного от прав третьих лиц, в целях предоставления 

его во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

(единиц). 

4. Количество объектов недвижимого имущества, 

составляющих муниципальную казну в отношении 

которых проведены мероприятия по капитальному и 

текущему ремонту, (единиц). 

5. Количество предъявленных претензий к имеющейся 

задолженности по неналоговым доходам (ежегодно), 

(единиц). 
6. Количество поданных исковых заявлений к имеющейся 

задолженности по неналоговым доходам (ежегодно), 

(единиц). 



7. Удельный вес проведенных контрольных мероприятий 

(проверок) в общем количестве запланированных  

контрольных  мероприятий (проверок), (процент) 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы  2 

Сроки реализации подпрограммы 2: 2024-2030 годы. 

В ходе реализации муниципальной программы этапы не 

выделяются 

Региональные проекты 

(проекты), реализуемые в 

рамках подпрограммы 2 

- 

Объемы финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 

87 082 579,05 рублей, в том числе за счет средств: 

местного бюджета — 67 780 468,05 рублей, 
ФБ РФ – 0,00 рублей, 
РБ РК – 19 302 111,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 

2024 г. – 29 654 912,54 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета - 23 220 875,54 рублей, 
ФБ РК – 0,00 рублей, 
РБ РК — 6 434 037,00 рублей; 

2025 г. – 29 545 377,37 рублей, в том числе за счет средств: 
местного бюджета — 23 111 340,37 рублей, 
ФБ РК – 0,00 рублей, 

РБ РК – 6 434 037,00 рублей; 
2026 г. – 27 882 289,14 рублей, в том числе за счет средств: 

местного бюджета — 21 448 252,14 рубля, 

ФБ РК – 0,00 рублей, 
РБ РК – 6 434 037,00 рублей 

Объемы финансирования 

региональных проектов 

(проектов), реализуемые в 

рамках подпрограммы 2 

- 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 2 

В результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году 

ожидается: 

1. Уменьшение доли неиспользуемых объектов 

недвижимости и земельных участков, находящихся в 

казне, по отношению к общему количеству объектов 

недвижимости и земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества, не более 5 процентов. 

2. Увеличение доли объектов недвижимого имущества, 

переданных в аренду, пользование к общему количеству 

объектов, составляющих муниципальную казну, не менее 

95 процентов. 
3. Увеличение количества объектов муниципального 

имущества, включенных в Перечень муниципального 

имущества свободного от прав третьих лиц, в целях 

предоставления его во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства,  не менее 35 единиц. 
4. Увеличение количества объектов недвижимого 

имущества, составляющих муниципальную казну в 

отношении которых проведены мероприятия по 

капитальному и текущему ремонту, не менее 40 единиц. 

5. Количество предъявленных претензий к имеющейся 

задолженности по неналоговым доходам ежегодно, не 



менее 5 единиц. 
6. Количество поданных исковых заявлений к имеющейся 

задолженности по неналоговым доходам  ежегодно, не 

менее 60 единиц. 
7. Проведение контрольных мероприятий (проверок) в 

общем количестве запланированных  контрольных  

мероприятий (проверок),  не менее 100  процентов 



 

Таблица № 3 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной  программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми 

«Управление муниципальным имуществом»  
 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

и показателя 

Ед. 

измерения 

Направлен-

ность 

Принадлеж-

ность 

Значения индикатора (показателя) 

2022 

год 
(факт) 

2023 

год 
(оценка) 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Управление муниципальным имуществом» 

1. Удельный вес объектов недвижимости, 

на которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности по 

отношению к общему количеству 

объектов недвижимости, находящихся в 

Реестре муниципального имущества 

процент 
 

ИЦ 53 40 55 60 70 80 90 90 90 

2. Удельный вес земельных участков, на 

которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности, по 

отношению к общему количеству 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества 

процент 
 

ИЦ 100 70 80 85 90 95 95 95 95 

3. Доходы, полученные от использования 

муниципального имущества и земельных 

участков 

млн руб. 
 

ИЦ; 

ИС 

30,5 21,4 22,3 23,2 23,2 23,2 23,2 23,2 27,4 









1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1 «Развитие структуры муниципального имущества» 

Задача 1. «Обеспечение полноты и актуальности учета муниципального имущества» 

4. Уровень актуализации информации о 

муниципальном имуществе и земельных 

участках, содержащейся в Реестре 

муниципального имущества 

процент 
 

ИЗ1; 
ИМ 

90 100 100 100 100 100 100 100 100 

Задача 2. «Обеспечение государственной регистрации права собственности» 

5. Удельный вес объектов недвижимости и 

земельных участков, поставленных на 

кадастровый учет, по отношению к 

общему количеству объектов 

недвижимости и земельных участков, 

находящихся в Реестре муниципального 

имущества 

процент 
 

ИЗ2; 
ИМ 

25 40 55 60 65 70 75 80 85 

6. Количество объектов недвижимости и 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

отношении которых выполнены 

кадастровые работы 

единиц 
 

ИМ 18 не 

менее 

10 

не 

менее 

11 

не 

менее 

12 

не 

менее 

13 

не 

менее 

14 

не 

менее 

15 

не 

менее 

15 

не 

менее 

15 

Задача 3. «Оптимизация структуры муниципального имущества» 

7. Удельный вес реализованных объектов 

недвижимости к общему количеству 

объектов недвижимости, включенных в 

Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества на 

соответствующий год 

процент 
 

ИЗ3 50 80 80 80 80 85 85 90 90 











1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8. Количество объектов, включенных в 

Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества, по которым 

проведена оценка рыночной стоимости 

единиц 
 

ИМ 2 не 

менее 4 

не 

менее 

4 

не 

менее 

4 

не 

менее 4 

не 

менее 

4 

не 

менее 

4 

не 

менее 

4 

не 

менее 

4 

9. Количество объектов (основных средств, 

материальных запасов), приобретенных в 

муниципальную собственность 

единиц 
 

ИМ 18 не 

менее 3 

не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

не 

менее 3 

не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

не 

менее 

3 

не 

менее 3 

Задача 4. «Актуализация картографической основы для единого учета земельных участков» 

10. Доля земельных участков, 

расположенных в границах МО 

«Вуктыл», учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимос-ти, 

с границами, установленными в 

соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации, 

в общем количестве земельных участков, 

расположенных в границах МО 

«Вуктыл», учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости 

процент 
 

ИЗ4 0 21 35 50 60 65 70 75 75 

11. Наличие актуального Генерального плана 

МО «Вуктыл» 
единиц 

 
ИМ 

 

- - 0 0 0 0 0 0 0 

12. Наличие актуальных Правил 

землепользования и застройки МО 

«Вуктыл» 

единиц 
 

ИМ 

 

- - 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Использование и распоряжение муниципальным имуществом» 













1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. «Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот» 

13. Удельный вес неиспользуемых объектов 

недвижимости и земельных участков, 

находящихся в казне, по отношению к 

общему количеству объектов 

недвижимости и земельных участков, 

находящихся в Реестре муниципального 

имущества 

процент 
 

ИЗ1 25 20 15 15 10 10 7 5 5 

14. Доля объектов недвижимого имущества и 

земельных участков, переданных в 

аренду, пользование к общему 

количеству объектов, составляющих 

муниципальную казну 

процент 
 

ИМ 75 80 85 85 90 90 93 95 95 

15. Количество объектов муниципального 

имущества, включенных в Перечень 

муниципального имущества свободного 

от прав третьих лиц, в целях 

предоставления его во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

единиц 
 

ИМ 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

16. Количество объектов недвижимого 

имущества, составляющих 

муниципальную казну в отношении 

которых проведены мероприятия по 

капитальному и текущему ремонту 

единиц 
 

ИМ 4 не 

менее 4 
не 

менее 

5 

не 

менее 

5 

не 

менее 6 
не 

менее 

6 

не 

менее 
6 

не 

менее 
6 

не 

менее 
6 

17. Количество предъявленных претензий к единиц 
 

ИМ 8 не не не не не не не не 













1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

имеющейся задолженности по 

неналоговым доходам (ежегодно) 
менее        

5 
менее 

5 

менее 

5 

менее5 менее 

5 

менее 

5 

менее 

5 

менее5 

18. Количество поданных исковых заявлений 

к имеющейся задолженности по 

неналоговым доходам (ежегодно) 

единиц 
 

ИМ 59 не 

менее 

60 

не 

менее 

60 

не 

менее 

60 

не 

менее60 

не 

менее 

60 

не 

менее 

60 

не 

менее 

60 

не 

менее60 

Задача 2. «Осуществление контроля за использованием муниципального имущества» 

19. Удельный вес проведенных контрольных 

мероприятий (проверок) в общем 

количестве запланированных 

контрольных мероприятий (проверок) 

процент 
 

ИЗ2; 
ИМ 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 

Таблица № 4 
 

Перечень и характеристики основных мероприятий  

муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми «Управление муниципальным имуществом»  

и ведомственных целевых программ 
 

№  

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы (далее - ВЦП), 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель ВЦП, 

основного 

мероприятия 

Срок    

начала  

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

Основные направления реализации Связь с целевыми индикаторами и  

показателями   

муниципальной   программы   

(подпрограммы) 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1  «Развитие структуры муниципального имущества» 

Задача 1. «Обеспечение полноты и актуальности учета муниципального имущества» 







1 2 3 4 5 6 7 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
1. Основное мероприятие 1.1. 

Актуализация Реестра 

муниципального имущества 

Отдел по 

управлению 

имуществом 

администрации 

муниципального 

округа «Вуктыл» 

Республики 

Коми (далее – 

ОУИ) 

2024 год 2030 год Отражение в Реестре 

муниципального имущества 

обновленных данных по объектам 

недвижимости и земельным 

участкам 
 

ИЦ Удельный вес объектов 

недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости, 

находящихся в Реестре муниципального 

имущества; 
ИЦ удельный вес земельных участков, 

на которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности, по 

отношению к общему количеству 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества; 
ИЗ 1. уровень актуализации информации 

о муниципальном имуществе и 

земельных участках, содержащейся в 

Реестре муниципального имущества 
2. Основное мероприятие 1.2. 

Проведение инвентаризации 

муниципального имущества 

ОУИ 2024 год 2030 год Направление запросов балансодер-

жателям муниципального 

имущества о наличии 

неиспользуемого муниципального 

имущества; 
сбор и обобщение информации о 

неиспользуемом муниципальном 

имуществе, об объектах 

незавершенного строительства; 
организация работы по признанию 

непригодными объектов 

капитального строительства, 

списанию муниципального 

имущества, отчуждению 

ИЦ Удельный вес объектов 

недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости, 

находящихся в Реестре муниципального 

имущества; 
ИЦ удельный вес земельных участков, 

на которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности, по 

отношению к общему количеству 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества; 
ИЗ 1. уровень актуализации информации 



1 2 3 4 5 6 7 

муниципального имущества, не 

предназначенного для решения 

вопросов местного значения 

о муниципальном имуществе и 

земельных участках, содержащейся в 

Реестре муниципального имущества 
Задача 2. «Обеспечение государственной регистрации права собственности» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
3. Основное мероприятие 2.1. 

Организация постановки на 

кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества и 

земельных участков, находя-

щихся в муниципальной 

собственности, в том числе 

выявленных бесхозяйных 

ОУИ 2024 год 2030 год Формирование перечней объектов 

недвижимого имущества и 

земельных участков, относящихся 

или подлежащих отнесению к 

муниципальной собственности, по 

которым необходимо провести 

кадастровые работы; 
разработка документации и 

заключение муниципальных 

контрактов и (или) договоров на 

оказание услуг по проведению 

кадастровых работ; 
отражение в Реестре 

муниципальной собственности 

полученных данных 

ИЦ Удельный вес объектов 

недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости, 

находящихся в Реестре муниципального 

имущества; 
ИЦ удельный вес земельных участков, 

на которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности, по 

отношению к общему количеству 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества; 
ИЗ 2. удельный вес объектов 

недвижимости и земельных участков, 

поставленных на кадастровый учет, по 

отношению к общему количеству 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в Реестре 

муниципального имущества; 
ИМ количество объектов недвижимости 

и земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, в 

отношении которых выполнены 

кадастровые работы 
4. Основное мероприятие 2.2. ОУИ 2024 год 2030 год Подготовка пакета документов для ИЦ Удельный вес объектов 



1 2 3 4 5 6 7 

Регистрация права 

муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимого имущества и  

земельные участки 

государственной регистрации права 

муниципальной собственности на 

объекты недвижимого имущества и 

земельные участки; 
внесение в Реестр муниципального 

имущества данных о регистрации 

права муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости и земельные участки 

недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости, 

находящихся в Реестре муниципального 

имущества; 
ИЦ удельный вес земельных участков, 

на которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности, по 

отношению к общему количеству 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества; 
ИЗ 2. удельный вес объектов 

недвижимости и земельных участков, 

поставленных на кадастровый учет, по 

отношению к общему количеству 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в Реестре 

муниципального имущества 
Задача 3. «Оптимизация структуры муниципального имущества» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
5. Основное мероприятие 3.1. 

Проведение приватизации 

муниципального имущества 

ОУИ 2024 год 2030 год Утверждение Прогнозного плана 

приватизации муниципального 

имущества на текущий год; 
определение рыночной  стоимости 

муниципального имущества для 

совершения сделок по его 

отчуждению; 
принятие решения об условиях 

приватизации и проведение 

процедур определенным в решении 

способом 

ИЗ 3. Удельный вес реализованных 

объектов недвижимости к общему 

количеству объектов недвижимости, 

включенных в Прогнозный план 

приватизации муниципального 

имущества на соответствующий год; 
ИМ количество объектов, включенных в 

Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества, по которым 

проведена оценка рыночной стоимости 



1 2 3 4 5 6 7 

6. Основное мероприятие 3.2. 

Приобретение имущества 

(основных средств, 

материальных запасов), в 

муниципальную 

собственность 

ОУИ 2024 год 2030 год Свод заявок на приобретение 

имущества, утверждение перечня 

приобретаемого имущества; 
размещение муниципального заказа 

на приобретение имущества в 

соответствии с законодательством 

ИЦ Удельный вес объектов 

недвижимости, на которые 

зарегистрировано право муниципальной 

собственности, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости, 

находящихся в Реестре муниципального 

имущества; 
ИЦ удельный вес земельных участков, 

на которые зарегистрировано право 

муниципальной собственности, по 

отношению к общему количеству 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества; 
ИЗ 3. удельный вес реализованных 

объектов недвижимости к общему 

количеству объектов недвижимости, 

включенных в Прогнозный план 

приватизации муниципального 

имущества на соответствующий год; 
ИМ количество объектов (основных 

средств, материальных запасов), 

приобретенных в муниципальную 

собственность 
Задача 4. «Актуализация картографической основы для единого учета земельных участков» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
7. Основное мероприятие 4.1. 

Создание и ведение реестра 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

ОУИ 2024 год 2030 год Учет и отражение в реестре 

земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена  точных 

данных о местоположении, 

фактическом состоянии, площади и 

кадастровых кварталах, в границах 

ИЗ 4. Доля земельных участков, 

расположенных в границах МО 

«Вуктыл», учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости, 

с границами, установленными в 

соответствии с требованиями 

законодательства Российской 



1 2 3 4 5 6 7 

которых расположены земельные 

участки; 
формирование перечня для 

проведения кадастровых работ 

Федерации, в общем количестве 

земельных участков, расположенных в 

границах МО «Вуктыл», учтенных в 

Едином государственном реестре 

недвижимости 
8. Основное мероприятие  4.2. 

Актуализация документов 

территориального  

планирования МО «Вуктыл» 
 

Главный 

архитектор 
2024 год 2030 год Корректировка Генерального плана 

МО «Вуктыл» и Правил 

землепользования и застройки МО 

«Вуктыл»; 
обеспечение наличия сведений о 

границах территориальных зон, 

содержащих графическое описание 

местоположение границ 

территориальных зон, перечень 

координат характерных точек этих 

границ в системе координат, 

используемой для ведения в ЕГРН 

ИЗ 4. Доля земельных участков, 

расположенных в границах МО 

«Вуктыл», учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости, 

с границами, установленными в 

соответствии с требованиями 

законодательства Российской 

Федерации, в общем количестве 

земельных участков, расположенных в 

границах МО «Вуктыл», учтенных в 

Едином государственном реестре 

недвижимости; 
ИМ наличие актуального Генерального 

плана МО «Вуктыл»; 
ИМ наличие актуальных Правил 

землепользования и застройки МО 

«Вуктыл» 
Подпрограмма 2 «Использование и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1. «Вовлечение муниципального имущества в экономический оборот» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
9. Основное мероприятие 1.1. 

Предоставление 

муниципального имущества и 

земельных участков в аренду, 

пользование 

ОУИ 2024 год 2030 год Организация работ по заключению 

договоров аренды муниципального 

имущества и земельных участков; 
рассмотрение и анализ поступивших 

заявлений о предоставлении 

земельных участков в постоянное 

ИС Доходы, полученные от 

использования муниципального 

имущества и земельных участков; 
ИЗ 1. удельный вес неиспользуемых 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в казне, по 



1 2 3 4 5 6 7 

(бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование на 

соответствие требованиям 

законодательства; 
подготовка проекта постановления о 

предоставлении земельного участка 

в постоянное (бессрочное) 

пользование и (или) проекта 

договора безвозмездного 

пользования; 
проведение мероприятий по 

передаче муниципального 

имущества в безвозмездное 

пользование, доверительное 

управление, залог; 
рассмотрение и анализ поступивших 

ходатайств о закреплении 

муниципального имущества на 

праве оперативного управления, в 

хозяйственное ведение на 

соответствие действующему 

законодательству; 
сокращение количества 

неиспользуемых объектов (в том 

числе объектов незавершенного 

строительства) 

отношению к общему количеству 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в Реестре 

муниципального имущества; 
ИМ доля объектов недвижимого 

имущества и земельных участков, 

переданных в аренду, пользование к 

общему количеству объектов, 

составляющих муниципальную казну 

10. Основное мероприятие 1.2. 

Ведение и актуализация 

Перечня муниципального  

имущества, предназначен-

ного для передачи во 

владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего 

ОУИ 2024 год 2030 год Имущественная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

ИЗ 1. Удельный вес неиспользуемых 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в казне, по 

отношению к общему количеству 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в Реестре 

муниципального имущества; 



1 2 3 4 5 6 7 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

ИМ количество объектов 

муниципального имущества, 

включенных в Перечень 

муниципального имущества свободного 

от прав третьих лиц, в целях 

предоставления его во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 
11. Основное мероприятие 1.3. 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности, в том числе не 

переданных пользователям 

ОУИ, 
МКУ «МЦБ» 

2024 год 2030 год Проведение мероприятий, 

заключение контрактов (договоров) 

по содержанию объектов 

недвижимого имущества, 

составляющих муниципальную 

казну 
 

ИЗ 1. Удельный вес неиспользуемых 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

казне, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости и 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества; 
ИМ доля объектов недвижимого 

имущества и земельных участков, 

переданных в аренду, пользование к 

общему количеству объектов, 

составляющих муниципальную казну 
12. Основное мероприятие 1.4. 

Проведение мероприятий по 

капитальному и текущему 

ремонту объектов 

недвижимого имущества 

ОУИ, 
МКУ «МЦБ», 
ОЖКХ и МК, 

ОСП, 
МБУ 

«Локомотив» 

2024 год 2030 год Вовлечение неиспользуемого 

муниципального имущества в 

экономический оборот 

ИЗ 1. Удельный вес неиспользуемых 

объектов недвижимости и земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

казне, по отношению к общему 

количеству объектов недвижимости и 

земельных участков, находящихся в 

Реестре муниципального имущества; 
ИМ количество объектов недвижимого 

имущества, составляющих 

муниципальную казну в отношении 

которых проведены мероприятия по 

капитальному и текущему ремонту 



1 2 3 4 5 6 7 

13. Основное мероприятие 1.5. 

Претензионно-исковая работа 
ОУИ, 
ОПО 

2024 год 2030 год Ведение претензионно-исковой 

работы в случае нарушения сроков 

оплаты за пользование 

муниципальным имуществом; 
участие в судах различных 

инстанций по защите права 

муниципальной собственности; 
осуществление контроля за 

поступлением администрируемых 

доходов от использования 

муниципального имущества 

ИЦ Доходы, полученные от 

использования муниципального 

имущества и земельных участков; 
ИМ количество предъявленных 

претензий к имеющейся задолженности 

по неналоговым доходам (ежегодно); 
ИМ количество поданных исковых 

заявлений к имеющейся задолженности 

по неналоговым доходам (ежегодно) 

Задача 2. «Осуществление контроля за использованием муниципального имущества» 

Проектные мероприятия 
Процессные мероприятия 
14. Основное мероприятие 2.1. 

Проведение проверок 

целевого использования и 

сохранности объектов 

муниципального  имущества 

ОУИ 2024 год 2030 год Проведение проверок сохранности и 

использования по назначению 

муниципального имущества, в том 

числе переданного в оперативное 

управление, хозяйственное ведение; 
проведение проверок соблюдения 

пользователем условий договора 

аренды (безвозмездного 

пользования) в части содержания 

объекта (земельного участка), 

фактически занимаемого размера 

площади, заявленного целевого 

использования; 
мониторинг целевого использования 

и сохранности объектов 

муниципального имущества по 

итогам проведения проверок 

ИЗ 2. Удельный вес проведенных 

контрольных мероприятий (проверок) в 

общем количестве запланированных 

контрольных мероприятий (проверок) 

15. Основное мероприятие 2.2. ОУИ 2024 год 2030 год проведение обследования земельных 

участков, составление актов 
ИЗ 2. Удельный вес проведенных 



1 2 3 4 5 6 7 

Выявление используемых 

земельных участков без 

оформления в установленном 

порядке документов 

инвентаризации земельных 

участков, расположенных на 

территории МО «Вуктыл» 

контрольных мероприятий (проверок) в 

общем количестве запланированных 

контрольных мероприятий (проверок) 

 

 

Таблица № 6 

 

 

Информация  

по финансовому обеспечению муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

«Управление муниципальным имуществом»  

за счет средств бюджета муниципального округа «Вуктыл» 
(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
№ 

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы,  подпрограммы, 

ВЦП,  

основного  мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Расходы, руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы) 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная 

программа 

«Управление муниципальным 

имуществом» 

 

Всего 88 252 579,05 30 104 912,54 29 905 377,37 28 242 289,14 

Ответственный 

исполнитель  - 

ОУИ 

88 252 579,05 30 104 912,54 29 905 377,37 28 242 289,14 

Участник - МБУ 

«Локомотив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

2. Подпрограмма 1 «Развитие структуры 

муниципального имущества» 

Всего 1 170 000,00 450 000,00 360 000,00 360 000,00 

ОУИ, 

Главный 

архитектор 

1 170 000,00 450 000,00 360 000,00 360 000,00 

3. Основное 

мероприятие 1.1. 

Актуализация Реестра 

муниципального имущества 

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

Проведение инвентаризации 

муниципального имущества 

ОУИ 270 000,00 150 000,00 60 000,00 60 000,00 

5. Основное 

мероприятие 2.1. 

Организация постановки на 

кадастровый учет объектов 

недвижимого имущества и 

земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, в 

том числе выявленных 

бесхозяйных 

ОУИ 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

6. Основное 

мероприятие 2.2. 

Регистрация права 

муниципального собственности на 

объекты недвижимого имущества 

и земельные участки 

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 

мероприятие 3.1. 

Проведение приватизации 

муниципального имущества 

ОУИ 150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

8. Основное 

мероприятие 3.2. 

Приобретение имущества 

(основных средств, материальных 

запасов), в муниципальную 

собственность 

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприятие 4.1. 

Создание и ведение реестра 

земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприятие 4.2. 

Актуализация документов 

территориального планирования 

МО «Вуктыл» 

Главный 

архитектор 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

11. Подпрограмма 2 «Использование и распоряжение 

муниципальным имуществом» 

Всего 87 082 579,05 29 654 912,54 29 545 377,37 27 882 289,14 

ОУИ, ОСП, ОЖКХ 

и МК, ОПО, 

МКУ «МЦБ» 

87 082 579,05 29 654 912,54 29 545 377,37 27 882 289,14 

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятие 1.1. 

Предоставление муниципального 

имущества и земельных участков в 

аренду, пользование 

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 1.2. 

Ведение и актуализация Перечня 

муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во 

владение и (или)  пользование 

субъектам  малого и среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Основное 

мероприятие 1.3. 

Содержание объектов 

муниципальной собственности, в 

том числе не переданных 

пользователям 

ОУИ, 

МКУ «МЦБ» 

84 832 579,05 28 904 912,54 28 795 377,37 27 132 289,14 

15. Основное 

мероприятие 1.4. 

Проведение мероприятий по 

капитальному и текущему ремонту 

объектов недвижимого имущества 

ОУИ, 

МКУ«МЦБ», 

ОЖКХ и МК, ОСП 

2 250 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 

МБУ «Локомотив» 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие 1.5. 

Претензионно-исковая работа ОУИ, ОПО 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 2.1. 

Проведение проверок целевого 

использования и сохранности 

объектов муниципального  

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

имущества 

18. Основное 

мероприятие 2.2. 

Выявление используемых 

земельных участков без 

оформления в установленном 

порядке документов 

ОУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Таблица № 7 

 

 

Ресурсное обеспечение  

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального округа «Вуктыл»  

на реализацию целей муниципальной программы муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  

«Управление муниципальным имуществом» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

 

 
№ 
п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, ВЦП, 

основного мероприятия 

Источник финансирования Оценка расходов, руб. 

Всего (нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

муниципальной 

программы) 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Муниципальная «Управление Всего, в том числе: 88 252 579,05 30 104 912,54 29 905 377,37 28 242 289,14 



1 2 3 4 5 6 7 8 

программа 

 

 

 

 

 

 

муниципальным 

имуществом» 

 

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 88 252 579,05 30 104 912,54 29 905 377,37 28 242 289,14 

 Местного бюджета 68 950 468,05 23 670 875,54 23 471 340,37 21 808 252,14 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 19 302 111,00 6 434 037,00 6 434 037,00 6 434 037,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 «Развитие структуры 

муниципального 

имущества» 

Всего, в том числе: 1 170 000,00 450 000,00 360 000,00 360 000,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 1 170 000,00 450 000,00 360 000,00 360 000,00 

 Местного бюджета 1 170 000,00 450 000,00 360 000,00 360 000,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 

мероприятие 1.1. 

Актуализация Реестра 

муниципального 

имущества 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Проведение 

инвентаризации 

муниципального 

имущества 

Всего, в том числе: 270 000,00 150 000,00 60 000,00 60 000,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 270 000,00 150 000,00 60 000,00 60 000,00 

 Местного бюджета 270 000,00 150 000,00 60 000,00 60 000,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Основное 

мероприятие 2.1. 

Организация постановки 

на кадастровый учет 

объектов недвижимого 

имущества и земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, в том 

числе выявленных 

бесхозяйных 

Всего, в том числе: 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

 Местного бюджета 750 000,00 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное Регистрация права Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

мероприятие 2.2. муниципального 

собственности на объекты 

недвижимого имущества 

и земельные участки 

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 

мероприятие 3.1. 

Проведение приватизации 

муниципального 

имущества 

Всего, в том числе: 150 000,00 50  000,00 50 000,00 50 000,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 150 000,00 50  000,00 50 000,00 50 000,00 

 Местного бюджета 150 000,00 50  000,00 50 000,00 50 000,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 

мероприятие 3.2. 

Приобретение имущества 

(основных средств, 

материальных запасов), в 

муниципальную 

собственность 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств:  0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприятие 4.1. 

Создание и ведение реестра 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми  0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 
мероприятие 4.2. 

Актуализация документов 

территориального  

планирования МО 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Подпрограмма 2 «Использование и 

распоряжение 

муниципальным 

Всего, в том числе: 87 082 579,05 29 654 912,54 29 545 377,37 27 882 289,14 

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 87 082 579,05 29 654 912,54 29 545 377,37 27 882 289,14 

 Местного бюджета 67 780 468,05 23 220 875,54 23 111 340,37 21 448 252,14 



1 2 3 4 5 6 7 8 

имуществом»  Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 19 302 111,00 6 434 037,00 6 434 037,00 6 434 037,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятие 1.1. 

Предоставление 

муниципального 

имущества и земельных 

участков в аренду, 

пользование 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 1.2. 

Ведение и актуализация 

Перечня муниципального 

имущества, 

предназначенного для 

передачи во владение и 

(или) пользование 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства и 

организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Основное 

мероприятие 1.3. 

Содержание объектов 

муниципальной 

собственности, в том 

числе не переданных 

пользователям 

Всего, в том числе: 84 832 579,05 28 904 912,54 28 795 377,37 27 132 289,14 

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 84 832 579,05 28 904 912,54 28 795 377,37 27 132 289,14 

 Местного бюджета 65 530 468,05 22 470 875,54 22 361 340,37 20 698 252,14 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 19 302 111,00 6 434 037,00 6 434 037,00 6 434 037,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное 

мероприятие 1.4. 

Проведение мероприятий 

по капитальному и 

текущему ремонту 

объектов недвижимого 

имущества 

Всего, в том числе: 2 250 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 2 250 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 

 Местного бюджета 2 250 000,00 750 000,00 750 000,00 750 000,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие 1.5. 

Претензионно-исковая 

работа 

 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 2.1. 

Проведение проверок 

целевого использования и 

сохранности объектов 

муниципального  

имущества 

 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 

мероприятие 2.2. 

Выявление используемых 

земельных участков без 

оформления в 

установленном порядке 

документов 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 
Бюджет МО «Вуктыл», из них за счет средств: 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского бюджета Республики Коми 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       ». 


